
• Assinado eletronicamente por: Alberto - CPF: •••.858.223-•• em 21/06/2023 19:22:32 - IP com n": 192.168.100.32 ··: 
Autentlcacao em: www.taua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1017 r=i • ; 

i!, , . 

aDOM www.taua.ce.gov.br 6/7 

EXTRATO DE PUBLICA<;AO DO TERMO DE RATIFICA<;AO DA DISPENSA DE LICITA~AO N° 14.06.001/2023 -SEDERHI. A 
Ordenadora de Despesas da Secretaria do Desenvolvimento Rural, Recursos Hidricos, Meio Ambiente e Sustentabilidade do 
municipio de Taua/CE, faz publicar o extrato resumido do processo de dispensa de licita9ao, a seguir: OBJETO: Locacao de 
vefculo tipo camlnhao tanque com capacidade mfnima de armazenamento de 6.000 (seis mil) litros, movido a diesel, corn 
motorista, rnanutencao, pagamento de taxas, licenciamento, docurnentacao regularizada e todos os equipamentos exigidos pelo 
Cotran, par conta do contratado, combustive! par conta do contratante, junto a Secretaria do Desenvolvimento Rural, Recursos 
Hidricos, Meio Ambiente e Sustentabilidade do Municipio de Taua/CE. FAVORECIDO: MAREA LOCA<;;Ao E SERVICOS EIRELI. 
VALOR GLOBAL: R$ 52.200,00 (Cinquenla e Dais Mile Duzentos Reais). FUNDAMENTO LEGAL: inciso IV do art. 24, c/c o art. 
26, da Lei no 8.666/93 e suas alteracoes posteriores. Declaracao de Dispensa emitida e RATIFICADA pelo(a) Ordenadora de 
Despesas da Secretaria do Desenvolvimento Rural, Recurses Hldricos, Meio Ambiente e Sustentabilidade do municfpio de 
Taua/Cfi. Taua/CE, 14 de junho de 2023. Maria Eremita de Oliveira Rodrigues Ordenadora de Despesas da Secretaria do 
Desenvolvimento Rural, Recursos Hfdricos, Meio Ambiente e Sustentabilidade. 

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO RURAL, RECURSOS HfDRICOS, MEIO AMBIENTE E 
SUSTENTABILIDADE • EXTRATOS • TERMO D.E RATIFICACAO DA DISPENSA DE LICITACAO N° 

14.06.001 /2023-SEDERH I 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITA<;AO DE 16.06.001/2023-SEFIN. A Ordenadora de Despesas da SECRETARIA DE 
OR<;;AMENTO E FINAN<;;AS da Prefeitura Municipal de Taua/Cfi, em curnprimento a ratlficacao, faz publicar o extrato resurnido do 
processo de dispensa de llcitacao a seguir OBJETO: a LOCACAO DE JMQVEL DESTINADO AO ARQUIVO DE DOCUMENTAQAO 
DA SECRET ARIA DE OR<;;AMENTO E FINAN<;;AS DA PREFEITURA DE TAUA-CE, LOCALIZADO NA AV. ODILON AGUIAR, 428, 
CENTRO, TAUNCE, 0 Valor rnensal lmporta na quantia de R$ 600,00 (seiscentos reals) totalizando um valor global de R$ 
7.200,00 (sete mil e duzentos reals) por um perfodo de 12 (doze) meses. FAVORECIDO: MARIA CATARINA SILVA SOARES; 
VALOR: R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais), com um valor mensal de R$ 600,00 (seiscentos reals); PRAZO DE DURA<;AO 
DO CONTRATO: 12 (doze) meses: FUNDAMENTO LEGAL: inciso X, do artigo 24, e paraqrafo unlco do art. 26, da Lei n° 8.666/93 
e suas alteracoes posterlores; Declaracao de Dispensa de l.icitacao emitida e ratificada pela Sr(a). MARIA LUCIA GALDINO VALE 
PEREIRA • Ordenadora de Despesas da Secretaria de Orcarnento e flnancas. Taua/CE, 21 de junho de 2023. MARJA LUCIA 
GALDNO VALE PEREIRA. ORDENADORA DE DESPESAS. Secretaria de Orcarnento e Finanyas. 

SECRET ARIA DE ORCAMENTO E FINANCAS • EXTRATOS • EI.SPENSA DE LICITA._C.AO DE 16.06.0.01/202T-SEFIN 

.,.o " .,, ~:5 \. 
SECRETARIA DE ESPORTES -AVISOS DE LICITACAO • PRE.GAO ELETRONICO N° 19.06.001/20~-GM ft ~ 

0 :J' 

Ul ~ o 
, " - c..) ~ ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUA -AVISO DE LICITA(;AO. A Prefeitura Municipal de T~a, po~rfleio ,,:; 

do Ordenador de Despesas da Secretaria de Esportes (6rgao Gerenciador), torna publico aos interessados a a15i;,rtura do «~· 
PREGAO ELETR6NICO N° 19.06.001/2023 -GM, cujo objeto e o Registro de precoe para fufura e eventual aqu[$1~:,,dfM "' 
ferramentas, utensflios e ecessorios para atender as necessidades das Unidades Adminis/rativas da Prefeitura Municipal de Tau a- 
CE. Com ABERTURA DAS PROPOSTAS para o dia 04 de julho de 2023, as 08h00min. O edital complete podera ser adquirido 
em: https:l/www.taua.ce.gov.br/licitacao.php, hltps:1/novobbmnet.com.br/ e 
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/licitacao/abertas. Taua -CE, 20 de junho de 2023. Ordenador de Despesas. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUAICE I EXECUTIVO I DIARIO OFICIAL • NUMERO: 956/2023 • 21/06/2023 


